24/03/2025, 09:40
Municipio de Cachoeirinha

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA
==

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

PORTARIA Nº191/2025 - CONSELHO ADMINISTRATIVO PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº 191 DE 21 DE MARÇO DE 2025 - GAB.

Exonera e Nomeia servidores para o Conselho

Administrativo do Instituto de Previdéncia dos

Servidores Municipais de Cachoeirinha e dá
outras providéncias.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, no

uso de suas atribuigdes legais previstas na Lei Organica

Municipal, bem como na Lei Municipal n° 1.165/2012, que

trata do Regime Préprio de Previdéncia Municipal de

Cachoeirinha,

RESOLVE:
Art. Exonerar os membros titulares do Conselho

Administrativo, GRAZIELA APARECIDA RODRIGUES

DOS SANTOS - Mat. 972, em razio da incompatibilidade

adquirida com a nomeagdo ao cargo de Coordenador de

Controle Interno, ROSENY SOARES DE MELO - Mat. 810

e membro suplente VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA

- Mat. 294 para nomear ao Conselho Fiscal.

Art. 2°. Alterar a ordenagio dos membros, a pedido dos

mesmos, da seguinte maneira: JOÃO CARLOS

RODRIGUES DE ANDRADE XAVIER - Mat. 013 de

membro titular para membro suplente e ROGERIO DE

ALMEIDA - Mat. 6-1 de membro suplente para membro

titular.
Art. 3°. Nomear o membro titular do Conselho Administrativo

do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de

Cachoeirinha ELIENE LOPES GAMA - Mat. 1017, LILIAN

SIMOES CAVALCANTE DA SILVA - Mat. 823 ¢ membro

Suplente QUITERIA EMILIA DE MELO GOMES - Mat.

299 para o restante do triénio que compreende o mesmo

periodo da portaria de origem (02/01/2025 a 02/01/2028).

Art. 4°. O Conselho Administrativo segue formado da seguinte

forma:

Representantes do Poder Legislativo:

Membro Titular: ROGERIO DE ALMEIDA - Mat. 6-1
Membro Suplente: JOAO CARLOS RODRIGUES DE

ANDRADE XAVIER - Mat. 013

Representantes do Poder Executivo:

\Membro Titular: ANA MARIA INACIO DA SILVA -
Mat.773; -

Membro Suplente: ELTHON DAVID ARAÚJO GOMES DOS

SANTOS- Mat. 1699;

“Membro Titular: ELIENE LOPES GAMA - Mat. 1017

Membro  Suplente: VERUSKA LUCIANA SANTOS

PEREIRA DA COSTA — Mat.586

Representantes dos Servidores Ativos e

Inativos/Pensionistas:

* Membro Titular: MARIA ROSANGELA ALVES DE LIMA -

Mat. 1124;
Membro Suplente: KATIA JAQUELINE DE ARAUJO

ALMEIDA- Mat. 1283

‘Membro Titular: LILIAN SIMOES CAVALCANTE DA
SILVA- Mat. 823: .
Membro Suplente: QUITÉRIA EMÍLIA DE MELO GOMES -

Aposentada - Mat. 299.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2025.

24/03/2025, 09:40 Município de Cachoeirinha

ANDRÉ PEDRO VALENÇA DE MELO RAIMUNDO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Thiago Guadagnano Almeida de Siqueira Vasconcelos
Código Identificador: EAECB2FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

de Pernambuco no dia 24/03/2025. Edição 3807

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://wwiw.diariomunicipal.com.br/amupe/